
 
 

UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Tryńcza w 2025r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm. ), uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2025 roku" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tryńcza 

 
 

Janusz Niżnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1884



Załącznik do uchwały Nr XII/110/2025 

Rady Gminy Tryńcza 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Tryńcza na 2025 rok 

§ 1. Celem programu jest: 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a w szczególności do psów                    
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy 
Tryńcza. 

Zadania programu: 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                      
z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Tryńcza zapewnia się miejsce                              
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sigiełkach 59, 37-418 Krzeszów, gm. Krzeszów, pow. Niżański, 
prowadzonym przez: Jerzy Sulikowski – Gabinet Weterynaryjny Eskulap z siedzibą w Nowej Sarzynie, ul. 
Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna na podstawie zawartej umowy. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Gabinet Weterynaryjny Eskulap, Lek. Wet. 
Jerzy Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna. 

2. Odławiane zwierzęta podlegają umieszczeniu w schronisku. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest wykonywane w sposób humanitarny. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami prowadzone będą następujące zadania: 

a) dokarmianie w miejscach w których stwierdzono większe bytowanie kotów; 

b) edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów; 

c) prowadzenie działań promujących sterylizację lub kastrację kotów, jako metodę walki                  
z nadmierną ich populacją; 

2. Zadania w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami są realizowane przy pomocy opiekunów 
społecznych i wolontariuszy. 

3. Opieka nad chorymi i rannymi wolno- żyjącymi kotami zapewniona będzie przez Gabinet  
Weterynaryjny Eskulap, Lek. Wet. Jerzy Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1884



§ 5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Bezdomne  psy i koty przekazane do schroniska po okresie kwarantanny poddane zostają obowiązkowej 
sterylizacji – kastracji. 

2. Zadanie wskazane w pkt. 1 będzie wykonywane w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sigiełkach 
59, 37-418 Krzeszów, gm. Krzeszów, pow. Niżański. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone w schronisku i gminie odbywać się 
będzie w szczególności poprzez; 

a) publikacje zdjęcia zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej schroniska; 

b) podejmowanie akcji popularyzacji adopcji zwierząt bezdomnych we współpracy                             
z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi, mediami lub innymi podmiotami, których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów, dla których brak jest możliwości zapewnienia właścicieli będzie wykonywał 
lekarz weterynarii Jerzy Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

2. Usypianie ślepych miotów prowadzone jest w sposób humanitarny. 

3. Zwierzęta mogą być dostarczane do Gabinetu Weterynaryjnego wskazanego w pkt. 1  przez 
mieszkańców Gminy Tryńcza, w której można dokonać zabiegu uśpienia. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub odebranych właścicielowi na mocy decyzji                           
o czasowym odebraniu zwierząt, Gmina Tryńcza zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym znajdującym 
się pod adresem Ubieszyn 212, 37-204 Tryńcza. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Całodobowa pomoc weterynaryjna wyłącznie dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach, udzielona 
będzie przez podmiot uprawniony na podstawie  stosownej umowy tj. w Gabinecie Weterynaryjnym 
Eskulap, Lek. Wet. Jerzy Sulikowski, ul. Bolesława Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna. 

§ 10. Działania o charakterze informacyjno – edukacyjnym. 

1. W przypadku znalezienia bezdomnego zwierzęcia należy: 

- powiadomić pracownika w Urzędzie Gminy odpowiedzialnego za realizację uchwały rady 

gminy  w przedmiotowej sprawie, 

- doprowadzić do zidentyfikowania właściciela zwierzęcia i przekazać właścicielowi na podstawie 
sporządzonego protokołu zawierającego opis zdarzenia, osoby uczestniczące w zdarzeniu, sposób 
zakończenia zdarzenia, 

- w przypadku braku możliwości odnalezienia właściciela zwierzęcia, przekazać zwierzę do schroniska. 

2. W ramach programu opieki nad zwierzętami prowadzi się działania edukacyjne, mające              na celu 
zapobieganie bezdomności zwierząt, polegające na: 

- podnoszeniu świadomości społeczeństwa co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych, 

- podnoszeniu poczucia odpowiedzialności za przyjmowanie zwierząt do gospodarstwa domowego, 

- podnoszeniu poziomu wiedzy o skutkach nieodpowiedniego traktowania zwierząt, w tym dopuszczania się 
do niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt 

§ 11. Finansowanie programu. 

Realizacja programu i źródła finansowania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1884



Program realizowany będzie ze środków finansowych przypadających na ten cel w budżecie Gminy 
Tryńcza na rok 2025 w kwocie 31 500,00 zł, w tym: 

- zapewnienie miejsc dla zwierząt bezdomnych w schronisku – 9 000,00 zł 

- całodobowa gotowość świadczenia usług weterynaryjnych – 8 400,00 zł 

- pokrycie kosztów sterylizacji/ kastracji/usypiania ślepych miotów – 9 900,00 zł. 

- dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami – 400,00 zł. 

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie opieki do czasu przekazania  do schroniska – 

2 200,00 zł. 

- edukacja mieszkańców i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł. 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z ich wyżywieniem – 500,00 

- całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1884



 
UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest zadaniem własnym 
gminy wynikającym z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 1580 ze zm.). Określenie w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na dany rok stanowi wypełnienie 
obowiązku ustawowego wynikającego z art. 11a.  
Wykonując przepisy art. 11a ust. 7 ustawy, projekt Programu przekazano do zaopiniowania: 
1.   Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Przeworsku, 
2. Rzeszowskiemu Stowarzyszeniu Ochrony Zwierząt, ul. Słowackiego 24/62, 35-060  
      Rzeszów, 
3.   Kołu Łowieckiemu „Bażant”, Grzęska 186 A, 37-200 Przeworsk, 
4.   Kołu Łowieckiemu „Kuropatwa” w Żołyni, ul. Białobrzeska 510, 37-110 Żołynia, 
5.   Kołu Łowieckiemu „Hejnał” Jarosław, ul. Batalionów Chłopskich 2, 37-500 Jarosław, 
6.   Kołu Łowieckiemu „Wydra w Dębnie” Grodzisko Górne 540, 37-306 Grodzisko Dolne, 
7.   Kołu Łowieckiemu „Darz Bór”, ul. Kościuszki 11, 37-530 Sieniawa. 
W/w podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu wydają opinię  
o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu.  
Podmioty które przekazały na piśmie pozytywną opinię do  program w ustawowym terminie,  
to :  
- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przeworsku, 
- Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt, 
- Koło Łowieckie „Bażant” w Przeworsku,  
- Koło Łowieckie „Hejnał” Jarosław. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1884


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY GMINY TRYŃCZA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tryńcza na 2025 rok
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 10
	tir. 1 (4) w zał.1 § 10 ust. 2
	tir. 2 (5) w zał.1 § 10 ust. 2
	tir. 3 (6) w zał.1 § 10 ust. 2


	§ 11 w zał.1
	tir. 1 (7) w zał.1 § 11
	tir. 2 (8) w zał.1 § 11
	tir. 3 (9) w zał.1 § 11
	tir. 4 (10) w zał.1 § 11
	tir. 5 (11) w zał.1 § 11
	tir. 6 (12) w zał.1 § 11
	tir. 7 (13) w zał.1 § 11
	tir. 8 (14) w zał.1 § 11


	Uzasadnienie

		2025-04-14T12:16:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




